

گزارش جمعیت حقوق بشر ارک در سازمان ملل

روز 23 سپتامبر 2016 ساعت ۱۰ صبح، وکلا و کارشناسان حقوق کودک در جایگاه خود در ۷۳مین اجلاس کمیته حقوق کودک حاضر شدند و برنامه های شورای سازمان ملل این اجلاس نیز با نظم و ترتیب خاص خود برگزار شد. جمعیت حقوق بشر آذربایجانی ارک به عنوان انجمنی تخصصی در زمینه های محیط زیستی و کودکان در این اجلاس حضور یافته و سخنرانی نمود.

بخش اول برنامه با بررسی وضعیت کودکان پناهنده موجود در جهان شروع شده و کودکانی را که دارای مشکلاتی همچون کمبود تغذیه هستند سخنرانی آغازین را به خود اختصاص داد. در ادامه برنامه مشکلاتی همچون آلودگی هوا و راهکارهایی که در این خصوص میتوان داشت توسط متخصصین این حوزه ارائه گردید. مشکلاتی همچون کمبود آب سالم و هوای ناسالم و کودکانی که در معدن کار میکنند و با بامشکلات زیست محیطی درگیر هستند نیز مواردی از سخنرانی هایی بود ندکه در این جلسه انجام گرفت. همچنین خواسته شد تا محیط زیست پایدار مورد توجه قرار گیرد.

برنامه های این اجلاس در دو گروه متفاوت ارائه گردید که دارای بازده زمانی یکسان بودند. جمعیت حقوق بشر ارک با شرکت در کارگروه شماره دو (2) از ساعت ۱۱ صبح الی ۱۳ بعد از ظهر در این جلسه نیز حضور فعال داشت. در این اجلاس ارائه آمارهایی در خصوص اینکه دولتها با ۹۸ درصد مسوولیت باید در این امر پیشتاز باشند تا بتوانیم مکانیزم مربوطه به قشر جوان و اهداف توسعه پایدار را عملی بکنیم توسط خانم پگرام اعلام گردید. در ادامه برنامه نیز برای حفاظت از محیط زیست برنامه هایی همچون کاهش مصرف زغال سنگ نفت و گاز اعلام گردید و به جایگزینی آنها با انرژی های پاک اشاره گردید.

در ادامه همین برنامه نیز سخنگوی جمعیت حقوق بشر آذربایجان-ارک با ارائه مشکلات موجود در آذربایجان و معضلاتی که کودکان آذربایجانی با آن درگیر هستند به ارائه سخنرانی پرداخت.

خلاصه ترجمه شده این سخنرانی به شرح زیر میباشد.

عمده مشکلاتی که کودکان آذربایجانی امروز با آن درگیر هستند عبارتند از.

۱ - محرومیت از تحصیل به زبان مادری. در ایران تنها زبان آموزشی زبان فارسی میباشد و این زبان کلا با زبان ملل غیر فارس ساکن در این کشور تفاوت دارد. این موضوع یکی از عمده ترین مشکلات در مناطق محروم و دور افتاده است که والدین یا اصلا با ا زبان فارسی آشنا نیستند یا اصلا نمی توانند با این زبان صحبت کنند. در این وضعیت ارتباط موجود بین کودک و والدین در خصوص آموزش قطع میشود.

۲ - کودکان با مشکلات عظیم آموزشی، سلامتی، بهره کنشی از کار کودکان و نهایتا فراراز مدرسه مواجه هستند.

۳ - کودکان فقیررا به کارهایی همچون شستن شیشه ماشین ها، سیگار فروشی و حتی فروش مواد مخدر مجبور می کنند.

۴ - کودکان زیادی در کوره های آجریزی بیش از ۱۴ ساعت در شبانه روز کار میکنند.

۵ - دختران آذربایجانی به ویژه در روستا ها از ۵ سالگی در کارگاههای قالی بافی مجبور به کار می شوند

۶ آذربایجان غربی یکی از ۵ استان درگیر معضل مواد مخدر است که همین امر احتمال معتاد شدن کودکان را افزایش میدهد.

۷ - در همین استان فقط در سال ۲۰۱۴ آمار دخترانی که زیر سن ۱۵ سال مجبور به ازدواج شده اند به ۴۴۸۸ مورد رسیده است.

۸ - دختران ۱۵ ساله زیادی در روستاهای آذربایجان زندگی می کنند که دارای دو فرزند هستند.

۹ - بیشتر کودکان مجبور به ازدواج با مردانی می شوند که دهها سال بزرگتر از خودشان هستند.

۱۰ - کودکان از بهره کشی جنسی، حاملگی، زود رس، و دعوای خانوادگی توسط شوهر یا افراد دیگر خانواده رنج می برند.

روشن است که نبود محیط زیست امن و سالم، شرایط دشوار در کودکی، آزارهای جنسی، مشکلات اقتصادی خانواده ها، مهاجرت به شهر های بزرگ، نبود یک سیاست عملگرا و نبود امید بهبود در شرایط حاکم در جامعه موضوعات کلیدی هستند که باید مورد توجه قرار بگیرند و جمهوری اسلامی ایران در این موارد باید پاسخگو باشد.

جمعیت حقوق بشر ارک در ادامه برنامه بعد از ظهر که از ساعت ۱۵ الی ۱۷ نیز ادامه داشت با شرکت در این جلسه مشکلات موجود در زمینه کار کودکان فرش باف را برای حاضرین در جلسه توضیح دادند و تاکید کردند که این کودکان با مشکلات جسمی و روانی فراوانی روبرو هستند که در این خصوص با اشاره به مشکلات انگشت هاو کمر این کودکان، زندگی کوتاه، شرایط سخت کار و مواجه شدن با بیماری های ریه و تنفسی را برشمردند. این کودکان دارای بدن هایی خم شده به داخل هستند که از نظر روانشناسی نوعی عکس العمل بدن این کودکان در مواجه شدن با مشکلات زور مره و بهره کشی است. جمعیت حقوق بشر ارک به وضوح اعلان داشت که این کودکان از ابتدایی ترین حقوق خود بی بهره اند.

جمعیت حقوق بشر ارک از تمامی کارشناسان و نمایندگی های حاضر در ۷۳ مین اجلاس کمیته حقوق کودک سازمان ملل متحد و از تمامی اساتید و حضار در این جلسه که به موازات طرح شده از طرف انجمن ارک توجه کرده و در ارائه اسناد خود از آن بهره جستند کمال تشکر را دارد.

جمعیت دفاع از حقوق بشر آذربایجانی - ارک

گزارش کامل ارائه شده به کمیته کودکان سازمان ملل به زبان انگلیسی و فارسی بزودی در سایت جمعیت حقیق بشر ارک میتوانید بخوانید